О внесении изменений и дополнения в решение Усть-Каменогорского
городского маслихата от 9 июля 2020 года № 58/5-VI "Об утверждении Правил
оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской
области от 31 декабря 2020 года № 64/5-VI. Зарегистрировано Департаментом
юстиции Восточно-Казахстанской области 28 января 2021 года № 8385.
Утратило силу решением Усть-Каменогорского городского маслихата
Восточно-Казахстанской области от 2 ноября 2023 года № 11/2-VIII
      Сноска. Утратило силу решением Усть-Каменогорского городского
маслихата Восточно-Казахстанской области от 02.11.2023  ( вводится№ 11/2-VIII
в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 2-3  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" Усть-Каменогорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Усть-Каменогорского городского маслихата от 9 июля решение
2020 года № 58/5-VI "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 7375, опубликовано в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде 20 июля 2020 года) следующие изменения и дополнение:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденных указанным решением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Государственная корпорация " " (далее – Правительство для граждан
уполномоченная организация) – юридическое лицо, созданное по решению

Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг, услуг
по выдаче технических условий на подключение к сетям субъектов естественных
монополий и услуг субъектов квазигосударственного сектора в соответствии с
законодательством Республики Казахстан, организации работы по приему
заявлений на оказание государственных услуг, услуг по выдаче технических
условий на подключение к сетям субъектов естественных монополий, услуг
субъектов квазигосударственного сектора и выдаче их результатов
услугополучателю по принципу "одного окна", а также обеспечения оказания
государственных услуг в электронной форме, осуществляющее государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество по месту его нахождения;";
      подпункт 7)  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "7) День Конституции Республики Казахстан - 30 августа:
      - лицам, воспитывающим ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет –
4,771 (четыре целых семьсот семьдесят один тысячных) месячных расчетных
показателей;
      - лицам, воспитывающим несовершеннолетнего ребенка-сироту, ребенка,
оставшегося без попечения родителей – 4,771 (четыре целых семьсот семьдесят
один тысячных) месячных расчетных показателей.";
      дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
      "10-1. Ежемесячная социальная помощь лицам, с ограничением
жизнедеятельности вследствие социально значимых заболеваний и заболеваний,
представляющих опасность для окружающих (дети до восемнадцати лет,
имеющие заболевание, вызванное вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ))
оказывается в размере не менее 23,519 (двадцать три целых пятьсот девятнадцать
тысячных) месячных расчетных показателя.
      Социальная помощь лицам указанным в пункте 10-1 Правил, назначается
независимо от доходов лица (членов семьи) и оказывается если указанная
категория лиц не находятся на полном государственном обеспечении.";
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Для получения социальной помощи при наступлении трудной жизненной
ситуации заявитель от себя или от имени семьи представляет в уполномоченный
орган заявление с перечнем документов, указанных в  Типовых Правил пункте 13
оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 (далее –
Типовые Правила).
      Лицами (семьями), находящимися в трудной жизненной ситуации,
вследствие стихийного бедствия или пожара заявление подается в течение трех
месяцев со дня наступления события.

      Для получения социальной помощи, которая назначается независимо от
доходов лица (членов семьи), сведения о доходах лица (членов семьи) не
предоставляются.";
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Документы представляются в подлинниках для сверки, после чего
подлинники документов возвращаются заявителю.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии М. Тесленко
      Секретарь городского маслихата А. Светаш

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан